1

2023年５月 12日

各 位

会 社 名 株式会社 QDレーザ

代表者名 代表取締役社長 菅原 充

 （コード番号：6613 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO経営企画室長 幸野谷 信次

 （TEL．044－333－3338）

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月 31日）において、営業外収益及び営業外費用を計上

することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

障害者総合支援事業費補助金（厚生労働省：障害者自立支援機器等開発促進事業）、中小企業経営支援等対

策費補助金（経済産業省：戦略的基盤技術高度化支援事業）等により補助金収入 10,334千円、日本ーイギリ

ス研究開発協力事業費助成金（NEDO国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構：課題設定型産

業技術開発費助成金）により助成金収入 9,059千円を営業外収益として計上いたしました。

２．営業外費用の内容

新株予約権の行使に伴う登録免許税、弁護士費用および証券代行手数料の発生等により、株式交付費

16,833千円を営業外費用に計上いたしました。

以 上